
By&Kultur
1

Din guide til oplevelser på Frederiksberg
oplev.frederiksberg.dk

TURISTGUIDE OG BYKORT

TOURIST GUIDE AND MAP

frederiksberg guide



By&Kultur
3

Jørgen Glenthøj 
Borgmester (Mayor)

Velkommen 
Frederiksberg er på en gang en hyggelig og myld-
rende storby. Frederiksberg er Nordeuropas tættest 
befolkede kommune med over 100.000 indbyggere 
på de 8,7 km2. Rigtig mange vælger Frederiksberg 
til, fordi de søger byens særlige kombination af det 
grønne, det moderne, det traditionelle og det eksklu-
sive. 

Frederiksberg er med rette kendt som hovedstadens 
grønne hjerte. Parker og haver har en særlig plads og 
betydning med Frederiksberg Have og Søndermarken 
som de største og mest kendte. Men også de fine 
specialhaver Haveselskabets Have og Universitets-
haverne på Frederiksberg er et besøg værd.

Ved Frederiksberg Have ligger en af ikke blot Frede-
riksbergs, men hele landets allerstørste attraktioner, 
Zoologisk Have. Zoo er grundlagt i 1859 og er en af 
Europas ældste. Haven er gennem de senere år ble-
vet beriget med nye flotte anlæg til bl.a. elefanter, 
flodheste og isbjørne.

Teater-, kunst- og musiklivet har altid spillet en 
afgørende rolle på Frederiksberg, ligesom Frederiks-
berg er hjemsted for mange restauranter med et højt 
kvalitetsniveau. Det er bare at vælge; der er noget for 
enhver smag overalt i byen. Det samme gælder for de 
mange unikke shoppingmuligheder både inden- og 
udendørs og med eller uden metro i kælderen.

Det kan også anbefales at tage en vandretur rundt 
på Frederiksberg og nyde gadebilledet og arkitektu-
ren, der kan følges i et historisk spor i smukke og be-
varingsværdige bygninger helt tilbage fra 1600-tal-
let og frem til i dag.

Kort sagt, så har vi rigtig meget at byde på, og vi vil 
meget gerne dele oplevelserne med andre. Jeg håber, 
at denne turistguide giver dig et indtryk af Frederiks-
berg og lyst til at udforske byen. 

Velkommen til Frederiksberg 
- og rigtig god fornøjelse!

Welcome
Frederiksberg is unique - an independant city within 
the city. Frederiksberg offers an exciting blend of cul-
ture, modern architecture, open spaces and excel-
lent shopping facilities. Today, it has developed into 
a community with more than 100,000 residents with 
a strong sense of local pride.

The residents are however not the only people, who 
benefit of what Frederiksberg has to offer. There are 
also more than 30,000 students attending institu-
tions of higher education situated in Frederiksberg, 
and 30,000 people who commute to work in Fre-
deriksberg every day. And on top of that, the many 
visitors who find Frederiksberg an attractive desti-
nation for an excursion - be it for shopping, dining, 
concerts, visiting the Zoo or strolling in one of the 
beautiful parks.

We are easily accessible by car, bus or Metro as well 
as by bicycle or on foot.

Shopping is concentrated along the three streets, Gl. 
Kongevej, Falkoner Allé and Godthåbsvej. A shopping 
mall is found right in the middle of Frederiksberg 
with its own Metro Station in the basement.  Also 
many other streets have their share of interesting 
shops.
 
Frederiksberg is renowned for its wealth of entertain-
ment and recreational amenities - and the town’s 
beautiful spaces and parks are filled with high-
quality entertainment and cultural offerings. And we 
have a thriving café life and many good places to 
dine.
 
This mini-guide shows some of the offers available 
in Frederiksberg of interest for tourists as well as re-
sidents. I hope it gives you in exploring Frederiksberg
 
Have fun and welcome to our city!
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Under den store plæne i Søndermarken, 
på toppen af Frederiksberg Bakke, finder 
du det enestående underjordiske udstill-
ingssted Cisternerne. 
Det gamle drikkevandsreservoir med 
den helt unikke atmosfære er rammen 
om kunst i særklasse og arrangementer 
skabt til rummene.

En trekantet glaspyra-
mide markerer nedgan-
gen. På en varm som-
merdag mærker du med 
det samme den høje 
luftfugtighed og kø-
ligheden, der konstant 
ligger på 8-10° Det er en 
forunderlig fornemmelse 
at bevæge sig ned i mørket og lade øjnene 
vænne sig til det kunstige lys, der falder 
på de grå granitsten, betonsøjlerne og de 
spinkle drypsten og høre lyden af fodtrin 
i vandpytter og stemmer, der blander sig 
med kunsten, som spiller på stedets helt 
særlige arkitektur. En sjælden kombina-
tion af rum og kunst, der i 2009 fik det 
amerikanske erhvervsmagasin FORBES 
til at udnævne  stedet til et af verdens 
mest unikke udstillingssteder.
 

Cisternerne - den skjulte skat
The Cisterns

Frederiksberg has a lot to offer 
to those who seek experiences 

off the beaten track.

Certainly the most extraordinary mu-
seum is The Cisterns, situated beneath 
the Søndermarken Park. Here one can 
go exploring underground in the three 
140-year-old former water cisterns. The 

interaction between 
the glass art works, 
the unusual spatial 
surroundings, and the 
artificial lighting gives 
the visitor a completely 
unique experience.  The 
U.S. business magazine 
FORBES appointed in 

2009 The Cisterns as one of the world’s 
most unique venues, due to its rare com-
bination of space and art. 

The cisterns remain in their original form, 
and are very much like a cave: dark, 
damp and subterranean. In some places 
dripping water has created dramatic cal-
cite formations. The museum also holds 
temporary exhibitions and other events.

Historie

Fra midten af 1800-tallet og ca. 100 
år frem forsynede det underjordiske 
vandreservoir byen med rent drikk-
evand. 16 mio. liter vand indeholdt 
de i alt 4.200 m2  cisternerum, som 
i 1996 blev omdannet til udstill-
ingssted og ramme om særlige kul-
turarrangementer.

Cisternerne blev oprindeligt eta-
bleret for at løse Københavns store 
vandforsyningsproblemer. I takt med 
at byen voksede og byejendommene 
kravlede i vejret, blev der brug for 
vand i betydelige mængder, som med 
tryk kunne sendes op i selv de øver-
ste lejligheder.

Frederiksberg Bakke, som mange 
cyklister har forbandet, havde den-
gang den nyttevirkning, at vandet 
efter at være pumpet i højdebehold-
eren helt af sig selv kunne løbe ned 
igen til pumper, brønde og huse med 
vandrør.

FREDERIKSBERG GUIDE
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There are fine and varied shop-
ping possibilities all over Fre-

deriksberg, ranging from small and cosy 
speciality shops over large supermarkets 
to the Frederiksberg Shopping Centre. The 
selection is especially wide on the three 
major shopping streets Gammel Konge-
vej, Falkoner Allé and Godthåbsvej. 

Here are some of the country’s leading 
furniture stores with Danish classics 
and international design icons, lifestyle 
shops with everything from ceramics and 
home accessories to jewelry and hand-
bags, plus fashion boutiques for men, 
women and especially children, who may 
be dressed in Danish children’s fashion 
brands.

The world famous Royal Copenhagen 
porcelain and Georg Jensen silverware 
have a factory sale shop on 9, Søndre Fa-
sanvej with bargain offers. And art galle-
ries and antique shops are numerous all 
over the city.
  
Frederiksberg boasts a large number of 
cafés, pubs and restaurants - among the 
latter Formel B at 182, Vesterbrogade, 
who has a Michelin-star. All over town 
we can offer a very wide range of dining 
experiences to suit all tastes and pocket-
books. 
  

Gastronomi & shopping
Shopping & Gastronomy

Frederiksberg er stedet, hvor du finder en 
række af hovedstadens bedste butikker 
og spisesteder. Tag f.eks. turen ned ad 
de tre centrale forretningsstrøg Gammel 
Kongevej, Falkoner Allé og Godthåbsvej, 
eller læg vejen forbi Frederiksberg Cen-
tret lige ved Frederiksberg Metro Station.

Her er nogle af landets førende møbel-
forretninger med danske klassikere og 
internationale design ikoner, livsstilsbu-
tikker med alt fra keramik og boligtilbe-
hør til smykker og tasker, modebutikker 
for mænd, kvinder og ikke mindst børn. 

Her ligger traditionsrige specialforret-
ninger som Slagter Lund og Reinh Van 
Hauens Bageri og nyskabende koncept-
butikker som Meyers Deli og Peter Beier 
Chokolade.

Frederiksberg er i det hele taget et mekka 
for madelskere. Her er et meget stort og 
varieret udbud af caféer, restauranter og 
spisesteder med mad fra alle verdens-
hjørner, fra traditionel dansk mad i de 
små familiehaver på Pile Allé til fransk, 
italiensk og japansk. Og maden findes i 
alle kategorier fra Michelin-restauranten 
Formel B på Vesterbrogade 182 til rigtig 
gode take-aways, hvor du f.eks. kan købe 
sandwich eller tapas til en picnic i en af 
Frederiksbergs grønne oaser.
Tag også en tur ned ad hyggelige Vær-
nedamsvej, der har mange flotte fødeva-
rebutikker og sydlandsk storbystemning.

Frederiksberg huser også de historiske 
bygninger, hvor Royal Copenhagen indtil 
2004 producerede porcelæn. Komplekset 
er i dag omdannet til boliger, men der er 
stadig mulighed for at gøre et kup i Royal 
Copenhagens fabriksbutik, hvor der er 
tilbud på især 2. sorteringsvarer. Georg 
Jensen har butik samme sted.

Frederiksberg er også kendt for sine 
kunst gallerier og antikvitetsforretninger 
og på lørdage fra april til oktober afhol-
des et af hovedstadens største loppe-
markeder bag Frederiksberg Rådhus. 
 
For spisesteder på Frederiksberg, 
se f.eks. www.aok.dk. 

For those partial to traditional Danish 
cuisine there are for example the famous 
family gardens on or near Pile Allé - for 
enjoying Danish open sandwiches, beer, 
aquavit and coffee, often to the ac-
companiment of live music during the 
summer season. 

If you plan on a picnic in one of the parks 
there are many quality delis scattered 
all over Frederiksberg. Værnedamsvej in 
particular is a street worth visiting if you 
are a gourmet.
  
For restaurants in Frederiksberg: 
Try for instance www.aok.dk. 

De små familiehaver 
Pile Allé 10, 16 og 18 
www.hansenshave.dk 
www.petersensfamiliehave.dk 
www.kroegershave.dk

Formel B 
Vesterbrogade 182 
www.formel-b.dk

Frederiksberg loppemarked 
bag Frederiksberg Rådhus 
Smallegade 1, lørdage kl. 9-15 
fra medio april til medio oktober.

Georg Jensen outlet 
Søndre Fasanvej 9 
ma.-fre. 10-18, lø. 10-14

Meyers Deli 
Gammel Kongevej 107
ma.-søn. kl. 8-22

Peter Beier Chokolade 
Falkoner Alle 43 
ma.-to. kl. 10-18, fre. kl. 10-19, 
lø. kl. 10-17

Reinh van Hauen 
Falkonér Allé 17 
ma.-fre. kl. 7-20, lø.-sø. kl. 7-18

Royal Copenhagen outlet 
Søndre Fasanvej 9
ma.-fre. 10-18, lø. 10-14

Slagter Lund 
Peter Bangs Vej 123 
ma., on., to. kl. 9.30-17.30, 
fre. kl. 9.30-18, lø. kl. 8.30-14
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Hoteller

Avenue Hotel
Åboulevarden 29
1960 Frederiksberg C
+45 3537 3111 
www.avenuehotel.dk

CAB INN Express
Danasvej 32-34
1900 Frederiksberg C
+45 3321 0400 
www.cabinn.com

CAB INN Scandinavia
Vodroffsvej 55-57
1900 Frederiksberg C
+45 3536 1111 
www.cabinn.com

Hotel Euroglobe
Niels Ebbesens Vej 20 
1911 Frederiksberg C
+45 3379 7954 
www.hoteleuroglobe.dk

Radisson Blu Falconer Hotel
Falkoner Alle 9
2000 Frederiksberg
+45 3815 8001
www.radissonblu.com/
falconerhotel-copenhagen
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Tag børnebrillerne på og gå på opdagelse 
på Frederiksberg. Her er et hav af mulig-
heder for oplevelser og leg i byens mange 
oaser.

Zoologisk Have
I Zoo  findes  dyrearter fra alverdens kon-
tinenter. Besøg den store Savanne med 
giraffer, zebraer og næsehorn, klap en 
ged i børnezoo, kig på elefanterne i Nor-
man Fosters ikoniske elefanthus og se 
isbjørnene boltre sig i den arktiske ring.

Leg og hvile
Frederiksberg har mange legepladser og 
grønne oaser, hvor det er muligt at lege 
løbe og klatre eller bare hvile trætte fød-
der.

I Frederiksberg Have kan man bl.a. sejle 
i robåd på kanalerne, prøve en model af 
en gammel trækfærge og gå over broen til 
Det Kinesiske Lysthus, hvor der serveres 
the og kage om søndagen. En særlig ku-
riositet i haven er det store suttetræ tæt 
på legepladsen, hvor mange  børn gen-
nem tiden har sagt farvel til deres sutter.

Eller hvad med at løbe om kap med hare-
lyset i Søndermarken, hvor du også kan 
prøve kræfter med de mange redskaber i 
bevægelseszonerne Oasen og Vildnisset. 
Under Søndermarken ligger Cisternerne. 
Her kan du se på kunst og drypsten i de 
konstant kolde og fugtige underjordiske 
vandreservoirer, der tidligere gav drikke-
vand til København. 

Du kan også udfordre din stedsans i La-
byrinten, der set fra oven er udformet 
som etiketten på en Tuborg flaske. Laby-
rintens vægge består af bøgehæk.

I Lindevangsparken er en stor legeplads 
og et soppebassin, der fungerer som 
skøjtebane om vinteren.

Er du en  vandhund  vil en tur i den 
smukke Frederiksberg Svømmehal med 
udsmykning af Vilhelm Lundstrøm gan-
ske sikkert være et hit. Her er vandrut-
schebaner og familiezone med varmt-
vandsbassin.

Cisternerne i Søndermarken
www.cisternerne.dk

Frederiksberg Svømmehal
Helgesvej 29
svoemmehal.frederiksberg.dk
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For børn For children
Frederiksberg has a lot to offer 
children along with their pa-

rents. One of the major tourist attraction 
in all of the Copenhagen area is the Zoo. 
Visit the great savanna with giraffes, ze-
bras and rhinos, pat a goat in the petting 
zoo, see the elephants in Norman Foster’s 
iconic elephant house and outdoor space, 
and marvel at the polar bears as they fro-
lic in their brand new facilities.

In Frederiksberg Gardens you can let 
yourself be rowed on the canals, try a mo-
del of an old wooden ferry and walk across 
the bridge to the Chinese Pavilion, where 
tea and cakes  are served every Sunday 
in summer (weather permitting). A spe-
cial curiosity in the garden is the large 
tree close to the playground, where many 
children over the years have hung their 
pacifiers when they have stopped using 
them. And you can see the elephants in 
the Zoo from Frederiksberg Gardens. 

All over Frederiksberg there are play-
grounds popular with locals and visitors 
alike. Feel free to use them !

The Frederiksberg Swimming Baths 
are for all ages, and have several large 
and small pools, a 105 meter long wa-
ter chute as well as springboards, sauna 
and Turkish baths along with many other 
activities. 
 

FREDERIKSBERG GUIDE

Det kinesiske lysthus i 
Frederiksberg Have
teservering søn. kl. 12-18 
fra maj - sep.
(Lukket i regnvejr) 
www.singtehus.dk

Zoologisk Have
Roskildevej 32
www.zoo.dk

Labyrinten
Pile Allé 18
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Frederiksberg Centret  .  Falkoner Allé 21  .  Frederiksberg  .  frbc-shopping.dk

FØRSTE OG SIDSTE SØNDAGLØRDAGMANDAG-FREDAG

sommerFORKÆLdig selv
Metro & bus lige til døren

Metrostop Frederiksberg 
Buslinie 18
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Historic 
Frederiksberg

In the oldest part of Frederiks-
berg there are fine examples 

of historic points of interest, all within 
walking distance of each other.

On both sides of Allégade one finds 
several buildings dating from the 18th 
century. Some of the places are still 
used as restaurants or for entertain-
ment and give at least some impres-
sion of life in the old days. Back then 
Frederiksberg was a village far from 
the fortifications of Copenhagen, but 
still popular with visitors from the 
crowded capital.

At the Bakkehus Museum on Rahbeks 
Allé you can travel back to  the literary 
world of the Danish Golden Age (1780-
1830). Poets and authors, e.g. Hans 
Christian Andersen, would meet with 
like-minded people from the literary, 
artistic and scientific world at the 
house Bakkehuset.

Frederiksberg Palace on top of the hill 
on Roskildevej right next to the Zoo 
was constructed during the period 
1699-1735, serving then as the royal 
family’s summer residence until the 
mid 1800s. Since then, the palace has 
been used by the Danish Army Aca-
demy. There are guided tours of the 
building on the last Saturday of every 
month (except July and December).

Frederiksberg Church on Pile Allé with 
its characteristic octagonal form in 
the Dutch style was constructed in 
1734. 

FREDERIKSBERG GUIDEFREDERIKSBERG GUIDE

Seværdigheder i området

 Landstedet Ludvigs Minde (1770), 
Allégade 22. Gadens ældste hus. 

 ”Allégade 10” (1789), byens ældste 
restauration.

 Lorrykomplekset (1700-tallet) med 
lystgårdene ”Håbet” og ”Enighedslyst”, 
Allégade 7-9. Blev i 1834 forlystelses-
stedet Lorry med bl.a. Drachmannkroen, 
Guldaldersalen og Riddersalen.Fra 1970 
har Riddersalen huset  Jytte Abildstrøms 
Teater og i 1989 flyttede TV2/Lorry også 
ind i komplekset.

 Revymuseet, Allégade 5. Euro-
pas mest moderne museum for revy 
og morskabsteater. Museet fortæller 
historien om dansk underholdning fra 
revyens begyndelse på Casinoteatret i 
København i 1850 og frem til i dag, hvor 
stand-up’erne har indtaget scenen.

Frederiksberg Allé (1704), oprindeligt 
anlagt som kong Frederik IV´s private 
vej fra Vesterbrogade til Fre    deriksberg 
Slot. Frederiksberg Allé blev siden kendt 
som teatergaden og den huser i dag de 
højt profilerede teatre       Betty Nansen 
Teatret og       Aveny-T, der bl.a. viser 
moderne dansk dramatik og klassikere 
i eksperimenteren de nyopsætninger. På 
alléen, hvor folk før som nu promenerer 
om søndagen, ligger også flere caféer 
og restauranter, bl.a.      Café Promena-
den i nr. 58 med Frederiksbergs ”Walk 
of Fame” - en række fortovsfliser med 
kendte danske skuespilleres signaturer 
og      Café Oliver i nr. 69, indrettet i en 
bygning fra 1902, der tidligere funge-
rede som offentligt toilet.

 Frederiksberg Kirke (1734) og 
Frederiksberg kirkegård. Den ottekan-
tede kirke er opført efter tegninger af 
hollænderen Felix Dusart.

 Storm P. Museet på Frederiksberg 
Runddel har til huse i Frederiksbergs 
første politistation fra midten af 
1880’erne. På museet  indvies du i 
Storm P.´s liv, hans samtid og hans 
kunstneriske virke skildret i lyd, 
fotografier, film og avisklip med talrige 
eksempler på hans produktion fra akva-
reller og oliemalerier til de kendte og 
elskede bladtegninger, filosofiske fluer 
og tegnede figurer.

 Frederiksberg Runddel, indgang til 
Frederiksberg have.

 Det Kongelige Danske Haveselskabs 
Have og udstillingsbygningen Brøndsa-
len fra 1880´erne.

 Frederiksberg Have (1699) oprinde-
ligt barokstil, senere engelsk landskabs-
stil (1795-1804).

 Frederiksberg Slot (1699-1703), 
siden udvidet og ombygget flere gange. I 
dag er slottet Hærens Oficersskole. 

 Zoologisk Have (1859). 

 Søndermarken anlagt og omlagt 
samtidigt med Frederiksberg Have. De 
seneste år er havens lysthuse renoveret, 
oprindelige naturområder genoprettet og 
der er etableret en 2,5 km. oplyst løbesti 
med træningszoner.

 Cisternerne (1856-59), oprindeligt 
Københavns drikkevandsreservoir

 Bakkehusmuseet. Dele af bygningen 
stammer fra 1620´erne og regnes for 
Frederiksbergs ældste. Fra 1802-30 bo-
lig for ægteparret Kamma og Knud Lyhne 
Rahbek og rammen om litterære saloner 
og diskussioner mellem Guldalderens 
videnskabsmænd og kunstnere som 
Adam Oehlenschläger, Johannes Ewald 
og den meget unge H.C. Andersen.

 Møstings Hus (1800), Andebak-
kesti 5. Fra 1816-30 sommerbolig for 
Gehejmestatsminister J.S. Møsting. I dag 
udstillings- og kulturhus.

 Familiehaverne, traktørsteder fra 
midten af 1800-tallet, Pile Allé 10-16. 

Klassisk oplevelsesrute 

Historie

Da kong Frederik den IV i årene 1699-
1703 fik opført Frederiksberg Slot som 
sin sommerresidens, kom der skred i 
befolkningstilvæksten på Frederiks-
berg. Byen blev et yndet udflugtsmål 
for adelen og det spirende borgerskab, 
og det betød, at også håndværkere, 
handelsdrivende og andre slog sig ned 
for at udnytte den stigende efterspørg-
sel på service og fornøjelser.

Frederiksberg, som før havde været 
karakteriseret ved smålandbrug, ud-
viklede  især op gennem 1800-tallet 

en egentlig infrastruktur, myndighe-
der, handelsliv og forlystelser. Med 
enevældens ophævelse i 1848 fik bor-
gerskabet altafgørende indflydelse på 
samfundsudviklingen og mange slog 
sig ned på Frederiksberg i fine gros-
serervillaer og i herskabslejligheder 
i smukke klassicistiske ejendomme. 
Frederiksberg forvandlede sig fra 
landbrug og landliggersted om som-
meren til selvstændig kommune i 
1857, hvor kultur, uddannelse og for-
retningsliv blev grundpiller i byens 
identitet og udvikling.

Guldalder, historiske bygninger, museer, teatre og caféer

Historien fornemmes stærkt på Frederiks-
berg, ikke mindst området ved Gammel 
Kon gevej - Frederiksberg Allé - Allégade 
og Pile Allé samt Frederiksberg Have og 
Søndermarken med det nærliggende Bak-
kehusmuseet og vejene deromkring em-
mer af guldalderånd, af kulturel højborg 
og fredelig grøn oase.
En tur i denne del af Frederiksberg vil 
bringe dig tilbage i tid, til kongemagt 
og til guldalder, til historiske bygninger, 
til parker og promenader, til museer og 
saloner for litteratur og dannede diskus-
sioner.
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Metroen (2003) forbinder Frederiksberg 
på tværs fra Forum station i øst til Flint-
holm station i vest. Kom hurtigt rundt i 
byen og  stå f.eks. af ved knudepunk-
terne Forum, Frederiksberg og Flintholm 
og oplev myldrende storbyliv, et levende 
studentermiljø, smuk moderne arkitek-
tur, overraskende pladser og byrum med 
vandfald og spektakulær belysning.

 Royal Copenhagen og Georg Jensen, 
Søndre Fasanvej 9.

Adgang til       Kilen og      Den Grønne 
Sti. Går du ad den grønne sti til Nordre 
Fasanvej finder du       Café Bartof, hvor 
du kan opleve live musik flere gange om 
ugen.

Godthåbsvej med butikker og caféer. 
Også kendt som svømmehalskvarte-
ret, arbejderkvarter fra slutningen af 
1800-tallet.  

 Metronomen (1996), postmoderne 
byggeri, spillested og kulturhus, Godt-
håbsvej 33.

Flintholm: 
 Flintholm station (2004), Danmarks 
tredje travleste station, tegnet af arki-
tektfirmaet KHR. 

 Nyt byområde med kombineret bolig, 
erhverv og kultur 
KU.BE, kultur- og bevægelseshus under 
udvikling, indvies primo 2016.

 Den Gule Villa, kulturhus, Dirch Pas-
sers Allé 2.

Frederiksberg:
Frederiksbergs nye bymidte. 

 Frederiksberg Centret (1996) butik-
ker med alt, hvad hjertet begærer inden-
for shopping. Tegnet af KHR Arkitekter 

 Solbjerg Plads (2002-2005). Tegnet 
af SLA Landskabsarkitekter. Pladsen, 
der har vandfald og en spektakulær 
belysning om aftenen, er omkranset af 
Frederiksberg Centret, CBS, Frede-
riksberg Gymnasium og Frederiksberg 
Hovedbibliotek. 

 CBS/Copenhagen Business School, 
tegnet af arkitektfirmaet Vilhelm Laurit-
zen i 2000.

 Frederiksberg Hovedbibliotek 
(1935), udvidelse i 2004 tegnet af Hen-
ning Larsen Arkitekter .

 Frederiksberg Gymnasium (2004) 
tegnet af Henning Larsen Arkitekter.

 Falkoner Biograferne 

 Fitnesscenteret fitness.dk

 Domhus (1920-21), ny retsbygning i 
2012 tegnet af arkitektfirmaet 3xNielsen.

Forum: 
 Skt. Jørgens sø, muligheder for gå- 
og løbeture. 

 Det Kongelige Danske Musikkon-
servatorium (1945), tidligere Radiohu-
set,  tegnet af arkitektfirmaet Vilhelm 
Lauritzen.

 Universitetshaverne (1858), Køben-
havns Universitet, i Sommerblomsthaven 
(indgang fra Grønnegårdsvej) ligger             
Cafe Væksthuset. Se åbningstiderne på 
skilte ved cafeen eller på www.cafe.life.
ku.dk.

HC Ørstedsvej, butikker og caféer bl.a.
     Café Zusammen i nr. 47, drevet af 
Ungdommens Røde Kors. Her kan du 
spise hjemmelavet mad og hver uge op-
leve upcoming bands på den røde scene.
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Metro, moderne arkitektur, nye byrum og pladser, 
caféer og spillesteder
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Frederiksberg is primarily 
known as a city with beautiful 

historic buildings, green avenues and 
a special historic spirit. But Frederiks-
berg  is also modern urban spaces with 
distinctive architectural expression 
and opportunities for urban life and 
activities.

In particular, the area near Frederiks-
berg Metro station with Solbjerg Square 
as the center, has over the last decade 
evolved into Frederiksberg’s new town 
center. Here is world-class architecture 
and spaces and green areas enjoyed by 
residents and many of Frederiksberg’s 
approx. 28,000 students. 

The buildings around Solbjerg Square 
and Copenhagen Business School 
(CBS) campus’ are architectural gems 
created by world-renowned Danish 
architects Henning Larsen (Frederiks-
berg Gymnasium and Frederiksberg 
Main Library’s new building), 3xNielsen 
(Frederiksberg’s new courthouse), KHR 
Architects (Frederiksberg shopping 
center), Vilhelm Lauritzen Architects 
(Copenhagen Business School main 
building) and Lundgaard & Tranberg 
(The Wedge, which also belongs to the 
Copenhagen Business School’s cam-
pus). The buildings are tied together by 
the square and the green path running 
through the campus.

Outside the central part of Frederiks-
berg  at Dalgas Have a department of 
Copenhagen Business School and resi-
dential buildings was designed in the 
late 1980’s by Henning Larsen, while 
Flintholm Station with its huge glass 
roof - by KHR Architects - opened in 
2004. Adjacent to the station is a new 
urban development. 

Going back to the functionalist style 
of the 1940’s, the Royal Danish Music 
Conservatory (formerly Radio Den-
mark’s headquarters) by Vilhelm Lau-
ritzen is situated across the street from 
the Forum Metro station.

Modern 
architecture

Ny arkitektur

Frederiksberg er først og fremmest 
kendt som en by med smukke histor-
iske bygninger, grønne alléer og en 
særlig “guldalderånd”. Men Frederiks-
berg er også hypermoderne byrum med 
markante arkitektoniske udtryk og mu-
ligheder for byliv og aktiviteter.
Det er især området ved Frederiksberg 
Metro med Solbjerg Plads som cen-
trum, der de seneste år har udviklet 
sig til en levende bymidte. Her er 
arkitektur i verdensklasse og pladser 
og grønne arealer, hvor ikke mindst 
mange af Frederiksbergs ca. 28.000 
studerende slår deres folder.

Bygningerne omkring Solbjerg Plads 
og Copenhagen Business School´s 
(CBS) campusområde er arkitek-
toniske perler skabt af tegnestuer 
som Henning Larsen (Frederiksberg 
Gymnasium og Frederiksberg Hoved-
biblioteks nye tilbygning), 3xNielsen 
(Frederiksberg nye retsbygning), Vil-
helm Lauritzen Arkitekter (Copenha-
gen Business School) og Lundgaard 
& Tranberg (Kilen, som også hører til 
Copenhagen Business School´s cam-
pus). Bygninger og arkitektur bindes 
sammen af pladsen og den grønne sti, 
som løber gennem campusområdet.

FREDERIKSBERG GUIDE
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Landstedet Ludvigs Minde
Allégade 22

“Allégade 10”

Lorrykomplekset
Allégade 7-9
Riddersalen, Det økologiske inspirationshus
og TV2/Lorry

Revymuseet
Allégade 5
www.revymuseet.dk

Betty Nansen Teatret
Frederiksberg Allé 57
www.bettynansen.dk

Aveny-T
Frederiksberg Allé 102
www.aveny-t.dk

Café Promenaden
Frederiksberg Allé 58

Café Oliver
Frederiksberg Allé 69

Frederiksberg Kirke 
og Frederiksberg Kirkegård
Pile Allé 1

Storm P. Museet
Pile Allé 2
www.stormp.dk

Frederiksberg Runddel 
Hovedindgang til Frederiksberg Have

Det Kongelige Danske Haveselskabs 
Have og Brøndsalen
Frederiksberg Runddel
www.haven.dk

Frederiksberg Have

Frederiksberg Slot
Roskildevej 28 
www.frederiksbergslot-frbslot.dk

Zoologisk Have
Roskildevej 32
www.zoo.dk

Søndermarken

Cisternerne 
Søndermarken
www.cisternerne.dk 
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Bakkehusmuseet
Rahbeks Allé 23
www.bakkehusmuseet.dk

Møstings Hus
Andebakkesti 5 
www.moestingshus.dk

Familiehaverne
Pile Allé 10-18

Skt. Jørgens sø

Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium
Rosenørns Allé 22
www.dkdm.dk

Universitetshaverne
Bülowsvej 17-19

Café Zusammen
H.C. Ørstedsvej 47

Frederiksberg Centret
Falkonér Allé 21
www.frbc-shopping.dk

Klassisk oplevelsesrute Moderne oplevelsesrute
Solbjerg Plads

CBS/Copenhagen Business School

Frederiksberg Hovedbibliotek
Falkonér Plads 3
www.fkb.dk

Frederiksberg Gymnasium
Falkonér Plads 2

Falkoner Biograferne 
Sylows Allé 15
www.falkonerbio.dk

Fitness.dk 
Falkonér Plads 1

Domhus og ny Retsbygning
Howitzvej 23

Royal Copenhagen 
og Georg Jensen
Søndre Fasanvej 9

Kilen

Den Grønne Sti

Café Bartof
Nordre Fasanvej 46

Metronomen
Godthåbsvej 33 
www.metronomen.dk

Flintholm Station

Nyt byområde 

Den Gule Villa
Dirch Passer Allé 2
www.dengulevilla.dk
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Din guide til oplevelser på Frederiksberg
oplev.frederiksberg.dk

Oplev
Frederiksberg
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Frederiksberg Have er en af hovedstadens 
smukkeste oaser. Haven er mere end 300 år 
gammel og dens nuværende udseende er 
planlagt efter engelsk romantiske stil med 
snoede stier og kanaler. Ovenfor parken kne-
jser Frederiksberg Slot, der frem til 1800-tal-
let var sommerresidens for kongefamilien. Fra 
1868 har slottet været hjemsted for Hærens 
Officersskole. 

Elefanter
I Frederiksberg Have kan du 
følge elefanternes liv på nært 
hold. Norman Fosters elefan-
tanlæg i Zoo ligger nemlig 

også som en naturlig del af Frederiksberg 
Have kun adskilt af et vådområde og vand-
bassin.

Kanalfart
Der er sejlads i robåde på 
kanalerne i haven i perioden 
maj til september man.-fre. 
kl. 10-17 og lør.- søn. kl. 12-

18, forudsat at vejret tillader det.  Svendsens 
Bådfart tlf. 3811 4432.

Det Kinesiske Lysthus 
Lysthuset er opført i 1799 på 
en ø i havens kanalsystem. 
Det blev brugt af Frederik 
den VI´s familie ved teselsk-

aber. I dag serveres te og forfriskninger på 
lysthusets terrasse søndag kl. 12 - 18 fra maj 
til september (lukket i regnvejr). 

Frederiksberg Park is one of the capi-
tal’s largest and most attractive parks 

with winding paths, canals and magnificent 
trees. Manned rowboats can be hired for a trip 
on the canals in the park (May-September, 
weather permitting - contact tel: +45 3811 
4432). Tea can be taken on Sundays (May-
September) at the Chinese Folly built in 1799, 
originally meant for the Royal family’s after-
noon tea.

From the park you can view the elephants in 
the Zoo from across a moat.

FREDERIKSBERG HAVE
Frederiksberg Park


